REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº             , DE 2010
(Do Sr. Edio Lopes)

Solicita ao Sr. Ministro de Minas
e  Energia,  através  da  Agência
Nacional de Energia Elétrica (ANEEL),
informações sobre  o faturamento  nos
meses  citados  da  distribuidora  de
energia  Boa  Vista  Energia  S.A  no
município de Boa Vista - Roraima.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art.

50 da Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno,

que ouvida a Mesa, seja solicitado ao Sr. Ministro de Minas e Energia, através da

Agência  Nacional  de  Energia  Elétrica  (ANEEL),  a  fornecer  as  informações

referentes  aos  valores  faturados  no  fornecimento  de  energia  elétrica  pela

distribuidora Boa Vista Energia S.A no município de Boa Vista -  Roraima, nos

meses de setembro, outubro e dezembro do ano de 2009 e nos meses de janeiro,

fevereiro e março do corrente ano, sem censuras.

JUSTIFICAÇÃO

A  referida  solicitação  objetiva  colher,  no  citado

documento, subsídios para meu trabalho Parlamentar.

Sala das Sessões, em       de Maio de 2010.

Deputado EDIO LOPES
(PMDB/RR)

*
5
1
A
3
C
4
E
4
1
4
*

  5

1A
3C

4E
41

4